

Glimt fra livet på Stråholmen

2019-en fantastisk blomsterflor

Tørrenga vest for landsbyen mot Nordre Hue, har sommeren 2019 hatt en fantastisk blomstring. Den ene arten etter den andre har gjennom hele sommeren avløst den neste.





Bildene er fra tørrenga vest for landsbyen



Ny slåtteeng.

Et nytt jordstykke syd for TUNET ble i år innlemmet i Stråholmens slåtteenger. Nytt av året var å slå to stropper rundt høyet når man lastet opp, og ved hjelp av en blokk og kraftig tau festet i takbjelken innerst i låven, dro traktoren hele lasset inn i låa.



Ungdomsgruppa driver landskapspleie

Ungdomsgruppa på Stråholmen fortsatte også i år med å rydde kratt og drive landskapspleie i nasjonalparken og på Østre øya. Sommeren 2018 var meget tørr og varm, og dette førte til at det var mye tørrkvist som måtte fjernes. Bildene på de neste sidene forteller litt om hva som ble gjennomført.



Store mengder tang blir hver høst og vinter skyllet i land. Den blir bla. brukt til å fylle på stier og andre steder hvor man trenger jordsmonn for grass og urter.

Skjøtsel i nasjonalparken

I nasjonalparken, spesielt i Sørstranda var det mange slåpebusker som hadde tørket i 2018. Disse ble fjernet så nye planter kan slippe til. Flere store svenskeasaler ble hugget vest for landsbyen, og områder som ble ryddet i 2018 fikk en ny omgang med ryddesaga for å fjerne oppslag. Også stikking av veitistel som har vært plagsom fortsatte. Etter flere års innsats er bestanden nå kraftig redusert.



Fjerning av tørre slåper nærmest Sørstranda gjorde det mulig å få ryddet opp i gammelt marint søppel.

Skjøtsel i nasjonalparken

«Pussing» av tørrenga så brisk og nyperose ikke tar overhånd, gir grunnlag for rik blomstring. På mer fuktige partier blomstrer den sjeldne Bukkebeinurten



Skjøtsel Østre øya



Oppslag av slåpe og brisk tas årlig for å redusere omfanget av gjengroing



To trettenåringer var år med for første gang. Motorsaga får vente noen år. Håndsaga fungerer fortsatt.



Det meget giftige piggeplet er uønsket både for dyr og mennesker og blir fjernet.



På Østre øya har ospa fått større utbredelse enn ønskelig og blir tynnet ut.



Bilder fra den nordre del av Østre øya hvor brisken har fått stor utbredelse.

Bildet nederst til høyre.

På flate partier uten for mye stein er rotorklipperen et utmerket redskap for å holde slåper og annet kratt i sjakk.



Stråholmen vel 50 år. Dette måtte feires!

Stråholmen vel har i gjennom 50 år vist stor handlekraft og løst mange oppgaver for lokalsamfunnet gjennom dugnadsarbeid. En viktig oppgave er å organisere og drifte skjøtselen av øya. 50-års dagen startet med fremmøte ved moloen hvor dommerne premierte de morsomste kostymene. Etterpå var det felles bad. Så fortsatte festen med leker og konkurranser med felles middag om kvelden.



Stråholmen vels 50-års feiring fortsatte på formiddagen med leker og konkurranser.





Fest med 185 til bords

Festkomiteen hadde gjort en fremragende jobb. Låven og stort telt rommet 185 personer til middag. Innbudte gjester med ordføreren i spissen og våre venner på Jomfruland, gjorde dette til en storslagen fest. Dyktig konferansier var Rolf Thorsen



Sauene på Stråholmen har fått skyggeskur

På sommerbeite vest på øya er det lite vegetasjon hvor sauene kan søke skygge når sola steker. Nå er det bygget et skur (3x10 m) som sauene kan gå inn under.



Kan vi få strikkegarn av villsau ull?

Stråholmen småfesamdrift har startet et samarbeid med Telespinn as i Seljord. Telespinn ønsker å utvikle en produksjonslinje for fremstilling av vill- og spelsau garn med ullleveranser fra lokale produsenter i fylket, blant annet Jomfruland og Stråholmen. Bjørg Minnesjord Solheim er daglig leder av spinneriet og besøkte Stråholmen under saueklippingen. Erik Ballestad klipper.



Stråholmen boka med 500 sider kulturhistorie.

Boka har over 30 fortellingene om den 400-årige kulturhistorien, fra 1634 og frem til våre dager. Øyas historie er knyttet til hendelser og menneskene som levde her ute i havgapet. De mange fysiske sporene som våre forfedre har etterlatt seg, forteller historie bedre enn noe annet.

De gamle var flinke til å fortelle til sine barn og barnebarn om både hverdagslige og dramatiske hendelser. Nå er det ikke så mange gamle igjen som kan formidle hva våre forfedre fortalte. Derfor var det viktig å få samlet historiene fra dette lille samfunnet, slik at også fremtidige generasjoner kan ha gleden av å kjenne sine røtter og få en større tilhørighet til sine forfedres øy. Slik kan forhåpentligvis også forvaltningen av denne rike kulturarven fortsette.



STRÅHOLMEN

Stråholmen vel

Skapt av naturen - formet av mennesker

STRÅHOLMEN

2019

De gamle stålte- og beitemarkene har blitt vakre blomsterenger. Hold av villan er svært viktig for at ikke landskapet skal gni igjen. Stråholmen og Jomfruland ble i 2009 utpekt til å representere ett av landets flotteste kulturlandskap med betegnelse «Eit drøyt kulturlandskap i landskaps». I 2016 ble store deler av Stråholmen en del av Jomfruland nasjonalpark.

Vi håper denne boken kan bidra til å bevare og forvalte dette vakre, men arbeidskrevende paradiset.

Stråholmen er en naturkjønn øy ytterst ute i havgapet utenfor Kragerø. Bosettingshistorien fra 1634 til 2019 er en reise gjennom tidsarene, hvor vi kan følge stedsenes gang. Boken har 12 kapitler som leverer for seg forteller sin historie om dette lille samfunnet hvor alle var i slekt med hverandre, om næringsveger, skole og det sosiale livet. Boken er fært i penn av 15 forfattere.

Den lange bosettingen har etterlatt en rekke betydelige fysiske minnesmerker, klyngestun med 8 gårder, moloen og 4500 m med stengender.

9 781125 000000



Boka sammen med skinn, honning og skutebilder ble i sommer solgt i Låven på Stråholmen, Boka selges i Kystbokhandelen i Kragerø